



CRON

Community Run Jabetza irabazi asmorik gabe



CRON(Community Run jabea irabazi asmorik gabe) irabazien jabe pribatuaren negozio eredu ordezkatu. Enpresa pribatu irabaziak ordezkatzen dira kalte-ordainik gabe. Gainera, ondasunak kendu eta epaitzen dituzte, **ANDEREAR6!**

CRON Estatuko exekuzio-entitateak ordezkatu. Horiek ez dira eraginkorak, traketsak, komunitatearen beharretan oinarritzen ez direnak. Entitate hauek CRON bihurtzen dira edo CRON bezala exekutatzen dira erabiliz, **DmC**(Erabakiak hartzeko Batzordea).

Ongi etorri Wonderful World of Community Business-era

0%0%0%0%0%0%0%

Direktorioa:

> Ikuspegi orokorra

- > **DmC**(Erabakiak hartzeko Batzordea)
- > **CRon otoitza**
- > **Negoioen Errendimendu Adierazleak**
- > **Diru-sarreraren disezioa**
- > **Inbentarioa**
- > **Salgaiak**
- > **Eskala-ekonomiak**
- > **CRON kontabilitatea**
- > **CRON Klusterra**
- > **CRON Karrera**
 - > **Ideiak, Zenbakiak**
 - > **N-As Neurria**

CRON(Community Run jabea irabazi asmorik gabe) Universe Custodian Guardians negozio eredu, Estatuaren jabetzako entitateak eta jabetza pribatuko negozio ereduak ordezkatzen dituena.

Kapitalismoa inmorala da, esplotazio zikoizkorra, harrapakaria, parasittoa etekina, Anti **1 Jainkoa**, kriminala, '**ANDEREAR6**'. Kapitalistak ez dira Angel izateko gai (**Hilezkorra**). Kompetentziarik gabeko Teknokrata, burokratak zuzendutako komunismoa onartezina da! Komunistak ez dira horretarako egokiak

bihurtu Angel! **CRON** "Kapitalismoa eta Komunismoa" negozio-eredu zaharkituak ordezkatu eta egiten ditu!!

CRON ezarri

Konderria bat ezartzen **CRON**. Estatuaren jabetzako entitate gisa funtzionatzeko bihurtzen da **CRON**. Jabetza pribatuko erakundea kalte-ordainik gabe konfiskatzen da eta gisa funtzionatzeko bihurtzen da **CRON**.

'C'komunitatea bat da **Konderria**.

'R' exekutatu **DmC** (7ko erabakiak hartzeko batzordea).

'O' bere ordaindutakoaren jabetzako (wmw) langileak, ordaindu gabeko boluntarioak. 'n' ez irabazirako.

CRON antolakuntza kudeatu behar da. Lidergo bakarria tirania da. Batzordearen lidergoa bidezkoa da. **CRON DmC** Erabili negozioaren errendimenduaren adierazleak eta interesdun guztien iritzia erabakiak hartzeko.



'DmC' (Erabakiak hartzeko Batzordea) 7 kidek osatzen dute: Koordinatzailea, Diruzaina, Go for, 4 Patronatua. **CRON DmC** bat erabili behar **dabpI** (negozioaren errendimenduaren adierazleak), **Jic** (Badaezpada), **Es** (Eskala-ekonomiak).

Aurrekariak:

Konderria lur eta eraikin guztien jabe da, eraikin eta utilitate guztiak eskaintzen ditu (energia, estolderia, ura), mantentze-lanak erabiliz **CRON**'s. **CRON** bakoitzak Shire-k 7 urtean behin birnegoziatzen duen "Errentamendu-kontratua" du. **CRON** bakoitzak Shire-k 7 urtean behin birnegoziatzen duen "Erabilera-kontratua" du.

Errentamendua Kontratua (lursailak, eraikinak) multzo bat du Kuota berdinean ordaintzen da 4 astean behin (NA_{tm}). Erabilera Kontratua (mantentze-lanak, eraikinak) erabilera bat (aldakorra) kuota 4 astean behin ordaintzen da.

Nagusia 1 baino gehiago inplikatzeko dituzten proiektuak edo proiektuak zerbitzuak **Konderria** bereizi ugari eskatzen ditu **CRON** elkarlanean aritzeko (**CRON** klusterra). **CRON** Cluster bezeroen eta hornitzaileen harremanetan elkarren artean lankidetzan aritzen diren **CRON** bilduma bat da. Adibidea: bitamina osagarrien tableta' (produktua). **Cron parte hartzen du**: Banaketa, Fabrikazioa, Marketina, Enbalajea, Lehen ekoizlea, Ikerketa Garapena, Txikizkakoak.

CRON zati diren **CRON Klusterra** behar euren **DmC** harremanetan jartzeko da. **DmC** bakoitzak ahalduzkoa (erabakiak hartzea) pertsona bat bere **CRON** interesa ordezkatzeko **CRON** Cluster batean. Erabakiak hartzeko ordezkariak ematen ez duen edozein **CRON** Klusteretik kentzen da eta beste batekin ordezkatzeko da.

Langileen jabeak eta boluntarioak bakarrik daude. Langilearen jabea 'n dagowmw', boluntarioek ez dute ordaintzen, baina onurak jasotzen dituzte. Boluntarioen eta wmw onurak Foru Aldundiak ezartzen ditu.

DmC(Erabakiak hartzeko Batzordea)

Pertsona talde bat elkartzen direnean lidergoa bilatzen dute. Lidergo bakarra tirania da. Batzordearen lidergoa bidezkoa da. CROn erakunde bat kudeatzen da: 'DmC'urtero aukeratzen da.

DmC(Erabakiak hartzeko Batzordea) 7 kidek osatzen dute:

Koordinatzailea, bilerak zuzentzen ditu, 2 boto ditu, ordezkatzeko aukeratua kudeaketa.

Diruzaina, presidenteordeak boto 1 du, kontabilitateak aukeratuta irudikatu.

Zoaz-rentzat, akta mantentzen boto 1 du, bulegoko langileek aukeratutakoa irudikatu.

Patronatua, boto 1 dauka, bulegoak ez diren langileek hautatzen dituzte haiek ordezkatzeko.

Patronatua, boto 1 dauka, bezeroek haiek ordezkatzeko aukeratutakoak. **Patronatua**, boto 1 dauka, horiek ordezkatzeko hornitzaileek aukeratutakoak. **Patronatua**, boto 1 dauka, kontratatutako aholkulari juridikoa.

Ohar! The DmC entitatearen barruko edo kanpoko pertsonak gonbidatu ditzake batzordeari informazio espezializatua emateko. Ez dute boto eskubiderik.

Bilera bakoitza otoitz batekin hasten da:

CROn DmC Otoitza

Maitea **1 Jainkoa**, Unibertso ederrenaren sortzailea Gida gaitzazu gure Erabakiak hartzerakoan Gizateriaren onurarako erabakiak hartuko ditugu. Gure erabakiek habitatarekin harmonizatzen ahalegintzen dira. Gure erabakiek ondorio ez kutsagarriak dituzte. Komunitatearentzat baliagarriak izango gara **Aintzarako 1 Jainkoa** eta Gizadiaren Ongia



Batzordeak ezarri aurretik hartutako erabaki guztiak bozkatuko ditu. 5 boto behar dira mozioa arrakastatsua izan dadin. Joan ezin den batzordekide batek ahalordea eman diezaioke beste edozein batzordekideri.

Erabakiak hartzeko batzorde honek ikuspegi sistematiko eta logiko bat hartuz kudeatzen du. Metodo errazak eta prest daudenak erabiliz

bikoiztu eta trukatzeko gaitasuna(Helburu errepikakorrak egiteko txantiloak).
Batzerde hau malgua da, egoera aldaketei erantzuten die, egokia denean estrategiak aldatzen ditu, sortzen diren heinean aukera berriak aprobeztatzen ditu.

Erakundearen helburu nagusiak ezarri ondoren(existentziaren arrazoia).
Helburu horiek diseinatuz gero, lan-helburuak sortuko dira(helburu txikiak denbora-lerroekin).Hauek helburu horiek gauzatzen dituzten lan-taldeei helarazten zaizkie eta batzordeari iritzia ematen diote.

Lan-taldeko kideak erronka zaharrei irtenbide berriak lantzeko modu berriak bilatzera animatzen dira.DmC spongelike bere lan-taldeen, bezeroen eta hornitzaileen iritzia xurgatzen ditu.Datu hauek etorkizuneko erabakiak hartzeko prozesuan erabiltzea.

Formularioen kudeaketa**DmC**, orduan: **Ezarri**
helburu nagusiak:txantiloak sortu.

Sortulan helburuak:denbora-lerroekin helburu txikiak, txantiloak sortu **Ezarril**an-taldeak,lan-helburuak ezartzeko.

Lortu iritzia:

Lan-taldeak(implementazioa, arazoak, hobekuntza ideiak). Bezeroak (bezeroarentzako arreta, bermea, hobekuntza ideiak)Hornitzaileak (eskaerak, kooperatiba-plangintza, hobekuntza ideiak).

Xurgatuiritzia(baloratu, erantzun, saritu). **Ebaluatu**
negozioaren errendimenduaren adierazleak.

Ikuskaritzaaurreko 6 urratsak.

DmC, erabili negozioaren errendimenduaren Adierazleak(bpi): **Hilerokoa**,
negozioaren errendimenduaren Adierazleak landu(bpi).

Konparatuegungo hilabetea(bpi)aurreko hilabetearekin, alderik zergatik?Ekintzarik hartu behar da?**Bai, hartu.**

Konparatuegungo hilabetea(bpi)aurreko urteko garai berarekin.
Aldaketarik, zergatik?

Konparatuegungo hilabetea(bpi)hiruhileko eta urteko planekin.Ebaluatu konparaketak, ekintza behar izanez gero.**Hartu.**

Konparatuegungo hilabetea(bpi)industriaren batez bestekoarekin, batez bestekoaren gainetik egotea helburu.Batez besteko emaitza goraiatu lantaldeak eta zuzendaritza batzordeak. Eskerrak eman bezeroei eta hornitzaileei.Batez besteko emaitzaren azpitik aldaketak egin kudeaketa batzordean.

WCmKapital zirkulatzailerak epe laburreko kaudimenaren neurria: 'Kapital zirkulatzaileraren neurria'(WCm)=**Aktibo zirkulatzailerak : Korrontea**

pasiboak 1:1 baino emaitza handiagoa desiragarria da. 1:1eko pasiboak baino txikiagoak diren emaitzak berregituratu behar dira.

nWC Kapital garbia epe laburreko kaudimenaren neurria:

'Kapital garbia'(nWC)=**Aktibo korrontea - Pasibo korrontea** negozioa kapitalizatuta dagoen balio negatiboa. **Hau da negozioaren porrotaren kausa ohikoena.**

ITm Inbentarioaren fakturazioa eraginkortasunaren neurria:

"Inbentarioen fakturazioaren neurria"(ITm)=**Inbentario osoa / Batez besteko maila** inbentarioarena. **Emaitza industriaren batez bestekoarekin alderatzen da. Industriaren batez bestekoaren gainetik desiragarria da.**

MA Marketin-Analisia % lantzen du eta aurreko hilabetearekin alderatu eraginkortasun-neurri bat:

Marketin-kostuak/salmentetako diru-sarrerak guztira • 100 emaitza aurreko hilabetea baino txikiagoa ona bada (**salmentetako diru-sarrerak handitzen ari dira** ziurrenik marketin kanpaina dela eta).

Etenaldia puntu salmenta prezioan oinarrituta: **Break even point = Kostu finkoa + Kostu aldakorra (Kantitatea) / Kantitatea** (emaitza unitateak dira).

Salmenten bolumenaren arabera eten-puntua (**Diru-sarrerak**): **Break even point = Kostu finkoa + Kostu aldakorra (Kantitatea)** emaitza \$ da.

Eten-puntua kantitatearen arabera (**ekoizpena**): **Break even point = Kostu finkoa / Prezioa Kostu aldakorra** (emaitza \$ da)

Diru-sarrerak
Disekzioa

Apurtu kostuak

+ %3ko erreserba

= Oinarrizko Unitate prezioa

+ %21eko BEZaren gaineko Zerga

= Azken Salmenta Prezioa

Jic 'Badaezpada' Inbentarioaren sistema eragilea:

Inbentarioaren entrega: ziurtatu entrega eskaera betetzen dela:

kalitatea (eten gabe, ez deformatu edo hondatu), **kantitatea** (pisatu eta zenbatu), eta **prezioa** (konparatu aurrekontuarekin).

Bidalketak ez du eskaera berehala betetzen **egokitu** faktura. **Libratzailea** izan **hasierako** hura. Agian bidalketa guztia itzuli. **Jarri harremanetan Bidaltzailea!**

Bidalketa betetzen da, markatu faktura '**Jaso**'. Etiketatu ondasunak eta denda.

Inbentario zaharraren atzean entrega jartzea. Egokitu Stock txartela'. **Ordaindu**

Biltegiratzea: Inbentarioaren irteera errazak gaitu behar ditu '**oS1**' (Stock zaharrena 1st)

.Doitu 'Stock txartela' behin '**In**' edo '**Kanpoan**' Inbentarioa joatea. **Egokitu**

"Stock-txartela" hileroko Stock-ak hartu ondoren(galera, hondatzea).14 hilabetez biltegitratuta dagoen inbentarioa kanpora eraman da(dohaintzan emana..).

oS1Jic inbentarioa ateratzeak kanpora mugitzea dakar,'stock 1 zaharrenast'.

EsIoJic inbentarioa dakar,'Eskala-ekonomiak Inbentarioen ordenazioa'.

JicInbentarioaHileroko stock-mailak oinarrituta mantentzea dakar,'lazken hilabetea a batezbestekoaout joanak(lmao)'eta'lastybelarriasamemonthabatezbestekoaout joanak (lysmao)'.

Agindua: Ezar ezazu hileroko eskaeraren tamaina ' alderatuzlmao'eta lismao'.

Lortu aurrekontuak:deskontu kopuru handiagoa erabili**EsIo**(Eskala-ekonomiak Inbentarioa ordenatzea).Sartu hileroko eskaera.

BidaltzenInbentarioa:Ziurtatu zure merkantzia prest dagoela jasotzerakoan. Bidaia kaltetu gabe jasateko gai da.Bertan dauden tramite guztiak negozio praktika onak, baimenak, legezko eskakizunak,... betetzen al dira.

Sartu:Eskerrik asko, eskaintza bereziak, proba lagina, katalogoa...Ziurtatu banatzaileari merkantzia transferitzeko seinaleak jasotzeko dokumentuak.

Salgaiak(Autobideko tranbiak..): Merkantzia negozioaren gastu handienetako bat da. Zure enpresak merkantzien bidaltzaile kualifikatu bat behar du, merkantzien bidalketari buruzko ezagutza intimoa duena, harreman onak edukitzea merkantzien industriarekin. Kalterik gabe eta garaiz bidaltzen diren salgaiak bezeroekiko harreman onak sustatzen ditu. Zein entrega-sistema erabili merkantzien negozio-erabaki garrantzitsua da. Etxean edo kanpoan hornitzea dago.

Bezeroaren beharrak betetzen dituen entrega-sistema 1 dasttaukera. Kostuen errealitateak 1.a aplikatzea eragotzi dezakesttaukera.Bezeroaren gogobetetasuna eta eskuragarritasunaren arteko konpromisoa behar da.

Merkantzia ateratzean aprobetxatu '**Es**'(Eskala-ekonomiak) deskontuak eta bestelako abantailak.

Jasotako merkantziatarako, fidatu Bidaltzaileari bidalketa-metodoa hautatzeko, ahal den guztietan.Ez ordaindu Entregatzaileari.Merkantzien erabilera onartzean Inbentario prozedura.

ITmInbentarioaren fakturazioa eraginkortasunaren neurria.

'**Inbentarioaren fakturazioaren neurria**'(**ITm**)=**Inbentario osoa / Inventario de la media**emaitza industriaren batez bestekoarekin alderatzen da. Industriaren batez bestekoaren gaintik desiragarria da.

EsEskala-ekonomiak

Enpresa batek unitateko kostua bere batez besteko baxuan mantendu behar du.**Es** aplikatu inbentarioari, fabrikazioari, zerbitzu konpromituei, kluster marketinari, klusterren kudeaketari, joint ventureei eta iragarki-fusioei.

Inbentarioa: Lortu aurrekontuak(a) ordena erabiliz(Es) deskontu kantitate handiagoa. Edo (b) multzoko eskaeraren deskontua (ordena berdinarekin unitate desberdinak ordenatuz).

Fabrikazioa: Fabrikazioan kostu finkoak lantzen dira konstante bat sortuz.(a) Konstante hori ekoizpen-denboraren zikloan partekatuta daiteke. Ekoizpena zenbat eta luzeagoa izan, orduan eta txikiagoa da batez besteko kostu unitarioa(Es). (b) Etengabeko egonaldi unitarioen kostua altua da ekoizpenaren hasieran. Ekoizpena handitu ahala (eskalako ekonomiak martxan) kostu unitarioa gutxitzen da.

Kluster marketina: Cluster marketinak multimedia dakar (inprimatua, elektronikoa, kartelak, demoak...) marketina errepikapena erabiliz (berriz, behin eta berriro..) kostu unitarioak jaisteko marketin estrategia(Es). Horrek 1. eskala-ekonomia gehigarriak dakartza, hainbat hedabidetan zabalduz eta 2. derrepikapenetik. 1 euskarri erabil daiteke baina errepikatzea ezinbestekoa da.

Klusterren kudeaketa: Sailak beren jardueretan nahikoa erlazioaturik badaude. Batu (lan taldeak, zuzendaritza...) lotutako jarduerak eta unitateko kostuak murriztu(Es).

Enpresa bateratua: 2 entitate independente jardueretan sartu ahal izango dira unitateko kostuak jaisteko(Es).

Fusioa: 2 entitate independenteren bat egiteak unitateko kostuak murriztu beharko lituzke(Es).

CRON Kontabilitatea

CRON Aktiboen Erregistroa: Ondasunaren izena, xedea, eskuratutako data, erosteko sortutako kostu guztiak, erabiltzeko prest egotea, erabiltzen hasteko data. [Zerbitzuaren data.](#) [Konponketaren data.](#) [Erabiltzeari utzitako data,](#) [arrazoia,](#) [deuseztatzeko data.](#)

CRON Erantzukizun Erregistroa: Erantzukizunaren izena, bere xedea, eskuratutako data, erosteko sortutako kostu guztiak, erabiltzeko prest egotea, erabiltzen hasteko data. [Oreka murriztea \(amortizazioa\).](#) [Guztiz ordaindutako data.](#)

CRON fakturen erregistroa: fakturaren izena, xedea, jasotako data, zuzena den, epemuga. [Ordainketa data.](#) **Ohar!** [Inpugnatutako fakturen iruzkinak.](#)

CRON Errentaren Erregistroa: Zenbatekoa, ordainketa mota, data, ondasunak, zerbitzua, transakzio zenbakia. [Guztira metatzea.](#) **Ohar!** [Itzulketa-kopuruei buruzko iruzkinak.](#)

CRON diru-sarreraren erregistroa: Bezeroaren izena, faktura-zenbakia, ordaindu beharreko zenbatekoa, epemuga-data. [Jasotako data.](#) **Ohar!** [Egin iruzkinak atzeratutako zenbatekoei buruz.](#)

CRON Sarreraren / Gastuen Aitorpena: Guztizko Diru-sarreraren Erregistroa - Guztira Fakturaren Erregistroa = Etenaldia, defizita edo superabita. **Ohar!** [Azalpen-iruzkinak egon daitezke.](#)

CRON ondare-adierazpena: Aktibo osoa - Pasibo osoa = CRON Ekitatea. Ohar! Azalpen-iruzkinak egon daitezke.

Oinarrizkoa!

Kontabilitatearen erregistroak: iraganeko gertaerak, datu hauek aurkezten ditu. Azalpen-iruzkinak egon daitezke.

Copyright, borondate ona, patente-eskubidea ez dira onargarriak. Ez dira erabiltzen metatutakoak, amortizazioak, aurrez ordaindutakoak, alderantzizko sarrerak. CRON-ek ez du dohaintzarik egiten. CRON-ek ez du babesten.

Izen-ematea astero eguneratzen da. Adierazpenen maiztasuna CRON okupatuta dagoenaren arabera da. Urteko adierazpenak derrigorrezkoak dira.

CRON Klusterra CRON talde bat elkarlanean.

Zaintzaileen tutoreek CRON bereizi askori deitzen diote lankidetzan probintzia oso bati zerbitzatzeko (tribua): 'CRON Klusterra'. CRON Cluster-ek erakunde nazional edo multinazional zikoitz, bizkarroi, harrapakari, irabazizaleak ordezkatzeko ditu. CRON Cluster-ek estatuko entitateak ordezkatzeko ditu.

Proiektu nagusiak edo proiektuek, Shire 1 baino gehiago hartzen duten zerbitzuek bereizi ugari behar dituzte CRON elkarlanean aritzeko (Cluster CRON). CRON Klusterra bilduma bat da CRON bezero eta hornitzaile harremanetan elkarren artean lankidetzan aritzea. Adibidea: 'Bitamina osagarrien tableta' (produktua). Cron parte hartzen du: Banaketa, fabrikazioa, marketina, ontziratzea, lehen ekoizlea, ikerketa, garapena, txikizkako salmenta.

CRON baten parte direnak CRON Klusterrak behar euren Dm Charremanetan jartzeko da. DmC bakoitzak ahaldundu behar du (erabakiak hartzea) Pertsona 1 bere CRON interesa ordezkatzeko CRON Klusterrean. Erabakiak hartzeko ordezkariarik ematen ez duen edozein CRON Klusterretik kendu eta beste batek ordezkatu behar da.

CRON foru-aldundiarekin eta bere erakundeekin jorratu nahi izan dezake (erabilgarritasunak..). Gobernuak sailak soilik, erabiltzen duten erakundeak **CRON** kudeaketa sistema DmC bat sartu daiteke **CRON Klusterra**. Ohar! Bihurtzen ez diren gobernuaren jabetzako negozioak **CRON** negozioa (Utilitateak, ibilaldi luzeko garraioa, meatzaritza, espazioaren esplorazioa...) exekutatzen dira **CRON** kudeaketa sistema DmC.

CRON Klusterra 'tik funtzionatu CRBC' (CRON Txikizkako Bazaar Complex) eta Lan Kaperak.

CRON karrera

Gehienak CRON ikaskuntzak egin (wmw 1) eskuragarri. CERen ondoren aprendiz batek Merkataritza Ziurtagiria jasotzen du (wmw 2). CRON karrera bat hemen hasten da.

Trady 3 urteko lan esperientziaren ondoren "Senior Trady" izateko gai da (wmw 3). Antzinasunak bultzatuta!

Senior Trady zehar (3 urte) lan esperientzia joaten da 'PHeC Unibertsitate Teknikoa' irabazten du 'Begirale ziurtagiria'. Begiralerako antzinasunak sustatutako irekiera dagoenean (wmw 4).

Begirale zehar (3 urte) lan esperientzia joaten da 'PDEC Lidergo Unibertsitatea' irabazten du 'Lider Diploma'. Antzinasunak sustatutako irekiera dagoenean Liderra (wmw 5).

Liderra zehar (3 urte) lan esperientzia joaten da 'PDEC Lidergo Unibertsitatea' irabazten du 'Gerente Diploma'. Antzinasunagatik sustatutako irekiera bat dagoenean Gerenterako (wmw 6).

Kudeatzaile zehar (3 urte) lan esperientzia joaten da "PDEC Lidergo Kanpamendua" irabazten du 'Administratzaile titulua'. Antzinasunak sustatutako irekiera dagoenean Administratzaileko (wmw 7). "Foru Aholkularitzaren igerilekuan" sartzen da.

Zaindariaren tutoreak uste du pertsona bakoitzak duela **1 Jainkoa** eskubidea eman **Doako Hezkuntza** (korritu 3) sehaskatik erraustegira. Hezkuntza guztia Gobernuaren eta komunitatearen elkarlanaren bidez ematen da. Ez dago gobernuz kanpoko hezkuntzarik. Ez dago unibertsitaterik.

Ideiak

Ideiak Etorkizunaren hasiera dira. Ideiak jabetza intelektualeko jardura guztietan emankorrenak dira. **Ideiak gorde behar dira, Ezagutzaren Jarraipena.**

Bakoitzak **CRON** bere partaideak bultzatzea da (**langileak, hornitzaileak, boluntarioak, bezeroak**) honi buruz dituzten ideiak aurkezteko **CRON**. Animatu iritzia!

Zenbakiak

Zenbakiak garrantzitsuak dira Custodian Guardian eta **CRON!**

Zenbakien balioa

0 > Zero **1 > Bat** **2 > Bi** **3 > Hiru** **8 >** **4 > Lau** **5 > Bost** **10 >**

6 > Sei **7 > Zazpi** **Zortzi** **9 > Bederatzi** **Hamar**

50 > Berrogeita hamar **100 > Ehun** **500 > Bostehun**

1.000 >Mila 5.000 >Bost mila 10.000 >Hamar mila
50.000 >Berrogeita hamar mila 100.000 >Ehun mila
500.000 >Bostehun mila
1.000.000 >Milioi 5.000.000 >Bost milioi
10.000.000, >Hamar milioi 50.000.000 >Berrogeita hamar milioi
100.000.000.000 >Ehun milioi
500.000.000 >Bostehun milioi
1.000.000.000 >Mila milioi 5.000.000.000 >Bost mila milioi
10.000.000.000 >Hamar mila milioi 50.000.000.000 >Berrogeita hamar mila milioi
100.000.000.000 >Ehun mila milioi
500.000.000.000 >Bostehun mila milioi
1.000.000.000.000 >Bilioi
5.000.000.000.000 >Bost bilioi
10.000.000.000.000 >Hamar bilioi
50.000.000.000.000 >Berrogeita hamar bilioi
100.000.000.000.000 >Ehun bilioi
500.000.000.000.000 >Bostehun bilioi

Ohar! Eskuinetik ezkerrera koma bat jartzen da 3 bakoitzaren ondoren r d zifra.

Neurriak

CROn CG "NAS" Neurria erabiltzen du. New Age neurri-unitateak bertsio metriko eguneratua dira. Neurtu aurrizkiak, erabili letra larriz letra larriz potentzia positiboetarako.

Luzera Oinarria unitatea: metroa (m) ~

Eremu Oinarria unitatea: metro karratu (m^2) ~ 3D neurgailua (m^3) ~

Bolumen Oinarria unitatea: litroa (l) ~ **Pisu Oinarria** unitatea: gramo (g)

CROn negozioak egiteko modu bakarra, erosketak...

